
1.

 На основу члана 6. Одлуке о јавним 
признањима (``Сл. лист општине Вршац``, бр. 
2/05) и члана 6.  Статута општине Вршац (``Сл. 
лист општине Вршац``, бр.10/2008 и 13/2008), 
на предлог председника Општине, Скупштина 
општине Вршац, на седници одржаној 27.05.2009. 
године,  донела је

О Д Л У К У 
О ДОДЕЛИ  ЈАВНИХ ПРИЗНАЊА У 2009. 

ГОДИНИ

I
  За изузетан допринос привредном развоју 
града, звање Почасног грађанина општине 
Вршац додељује се:

 1. Господину Роберту Хамерштилу из 
Беча, Аустрија и
 2. Господину Драгиши Вучинићу из 
Београда,

II
 Награда за животно дело додељује се:

 1. Госпођи Ради Ђуричин,  глумици из 
Београда,

III
 За изузетан допринос развоју у области 
спорта, туризма, новинарства, хуманости и 
културе Повеља града Вршца за 2009. годину 
додељује се:
 1. Монсињору Ђуриш Ласлу, жупнику 
католичке цркве у Вршцу и
 2. Спортском   параглајдинг  клубу 
«Беркут» из Вршца. 

IV
 Јавна признања, биће уручена 
добитницима на свечаности поводом прославе 
празника општине и славе града, 29. маја 2009. 
године. 

V
         Ова Одлука објавиће се  у ``Службеном 
листу општине Вршац``.

 

2.

                  
 На основу члана  63, 64 и 65  Закона о 
Буџетском систему ( «СЛ. Гласник РС.«,  бр. 9/02, 
87/02, 61/05 - др. закон, 66/05, 101/05 - др. закон, 
62/06-др. закон, 63/06 - испр.др.закона, 85/06 и 
86/06 - испр.), члана 32. став 1. тачка 2.  Закона 
о локалној самоуправи  («Сл. Гласник РС«,   
бр. 129/07) и члана 27. став 1. тачка 2. Статута 
Општине  Вршац («Сл.лист Општине Вршац«,  
бр. 10/08 и 13/08),   Скупштина општине Вршац,  
на седници одржаној дана 27.05.2009. године     
донела је 

S L U @ B E N I   L I S T 
OP[TINE VR[AC

GODINA XXXVII               VR[AC, 29.MAJ 2009. GODINE                          BROJ 5/2009

Republika Srbija 

OP[TINA VR[AC

 SKUP[TINA OP[TINE VR[AC

Broj:011-20/2009-II-01     PREDSEDNIK

Datum: 27.05.2009. god.                  SKUP[TINE OP[TINE 

Vr{ac, Trg pobede 1           Stevica Nazar~i},s.r



SLU@BENI LIST OP[TINE VR[AC BR. 5/2009 9129.05.2009.

О Д Л У К У
О  ЗАВРШНОМ  РАЧУНУ  БУЏЕТА

ОПШТИНЕ ВРШАЦ  ЗА  2008.  ГОДИНУ

 ОПШТИ  ДЕО

Члан 1.
 Остварени текући приходи и примања, као 
и извршени текући расходи и издаци у завршном 
рачуну буџета Општине Вршац за 2008. годину 
износе у динарима:  
 I   Остварени текући приходи, примања и 
пренета средства                         1.332.216.126,32
 II Распоређени и извршени текући 
расходи и издаци  и отплата кредита       
           1.232.970.430,58
 III  Разлика укупних примања и укупних 
издатака  /I-II/                  99.245.695,74 
            

Члан 2.
      У Билансу стања на дан 31. децембра 2008. 
године утврђена је укупна актива у износу од 
254.868.573,08 динара и укупна пасива у износу 
од 254.868.573,08 динара.
 
 I  АКТИВА
    
 011 - Основна средства  износ од  
             136.601.426,29
 014 - Природна имовина     18.962.799,00
  121 - Новчана средства, племенити 
метали,  хартије од вредности износ од  
                 99.008.429,89                 
 122 - Краткорочна  потраживања                                   
         295.917,90
  Укупна  Актива                  254.868.573,08

          II   ПАСИВА

 211 - Домаће дугорочне обавезе
 /дугорочни кредити/           291.628.226,45
  291 - Пасивна временска разграничења 
/разграничени плаћени расходи/       58.652,05
  311 - Извори капитала       155.564.225,29
  321 - Мањак прихода /дефицит/   
                                                   -192.382.530,71 
  Укупна Пасива                  254.868.573,08

 Члан  3.
 У Билансу прихода и расхода у периоду 
од  01. јануара до 31. децембра 2008. године  
утврђени су:
 1. Укупно остварени текући приходи и 
примања по основу   продаје  нефинансијске        
имовине                                       1.243.682.080,75
 2. Укупно извршени текући расходи  и 
издаци  за набавк  нефинансијске имовине 
                     1.198.069.250,07
      3.  Вишак  прихода – буџетски суфицит  
/1-2/                                     45.612.830,68

 I   Текући приходи:
 71 - Порески приходи /порез на доходак 
и добит,порез на имовину, порез на добра и 
др.порези/                                   797.299.000,02
 74 - Непорески приходи /приходи од 
имовине, приходи од продаје добара и услуга, 
новчане казне, мешовити и   неодређени 
приходи/                                  165.704.446,76
 732 - Међународне донације  
                                                                 620.107,97
 733 - Текући      ненам.  трансфери               од 
Републике                                       238.089.585,00         
 733 - Текући наменски трансфери од 
Републике                    11.918.050,00
 733 - Текући наменски трансфери од 
АПВ                    6.572.791,00
 733 - Капитални наменски трансфери од 
АПВ                23.478.100,00
 Укупно приходи :            1.243.682.080,75

 II  Текући расходи и издаци:
 41 - Расходи за запослене                       
             276.136.913,18
 42 - Коришћење услуга и роба  
             343.650.041,23       
 44 - Отплата камата             22.870.124,43
 45 - Субвенције                      4.027.706,20
 46 - Трансфери                    135.283.331,65
 47 - Права из социјалног осигурања                                      
                                                            68.289.539,88
 48 - Остали расходи             84.414.083,50
 51 - Основна средства       263.397.510,00
 Укупни расходи и издаци    
                                                       1.198.069.250,07

 III  Вишак прихода - суфицит  /I-II/                                   
45.612.830,68                  



SLU@BENI LIST OP[TINE VR[AC BR. 5/200992 29.05.2009.

Члан  4.  
 Остварени вишак прихода – буџетски 
суфицит из члана 3. ове Одлуке, у износу од 
45.612.830,68 динара, коригован за разлику 
између наплаћене камате у оквиру укупних 
прихода и исплаћене камате у оквиру укупних 
расхода у износу од  18.136.876,43 динара, 
представља примарни суфицит у износу од 
63.749.706,99 динара. 
 I  Текући приходи   /7/    1.243.682.080,75
 Умањени за  приход од камате /7411/ 
                                              -  4.733.248,12
          1.238.948.832,63

          II   Минус укупни расходи /4+5/  
                                            1.198.069.250,07
 Умањени за плаћену камату   
                                                 - 22.870.124,43
                      1.175.199.125,64

        III   Примарни суфицит   / I – II /  
                                                 63.749.706,99

 Укупан фискални резултат је буџетски 
суфицит из члана 3. ове одлуке у износу од 
45.612.830,68 динара, коригован за примања по 
основу продаје финансијске имовине и одлива по 
основу набавке финансијске имовине у износу 
од 22.039.298,91 динара, и утврђен је у износу од 
67.652.129,59 динара.
 I  Буџетски суфицит            45.612.830,68
 II  Примања  / 92 /             22.039.298,91
 III  Укупни фискални  резултат  / I+II /                      
                                                            67.652.129,59

Члан  5.
 Остварени вишак прихода - буџетски 
суфицит из члана 3. ове одлуке   у износу од 
45.612.830,68 динара, увећан за нераспоређена 
средства из претходне године у износу од 
66.494.746,66 динара, коригован за износ 
 -12.861.881,60 динара, као разлика између 
остварених примања од продаје домаће 
финансијске имовине у износу од 22.039.298,91 
динар и утрошених средстава  за отплату главнице 
у износу од 34.901.180,51 динар, представља 
неутрошена средства на дан 31.12.2008. године 
у укупном износу од 99.245.695,74 динара.

Члан  6.
 Неутрошена средства из члана 5. ове 
одлуке у износу од  99.245.695,74 динара, преносе 
се у наредну годину . Средства се налазе:
      - у благајни, краткорочни пласмани и 
краткорочна потраживања у износу од:                                                                             
                                                                315.363,85                                                      
 - на жиро рачуну буџета износ од                                       
               98.930.331,89 
 Средства су наменског  карактера и 
распоређује се:  
   - Средства у благајни, пласмани и 
потраживања преносе се у наредну годину 
за намене за које су и подигнута у износу од 
315.363,85 динара.
 - Средства на жиро рачуну буџета у 
износу од 98.930.331,89 динара, распоређују се 
на:  
    I   Средства самодоприноса:  
                                                            65.671.897,65
                и то за:
  1. Канализацију                     4.523.464,84
  2. Тротоаре                             7.502.273,71
  3. Здравство                         36.911.324,66
  4. Основно образовање         6.958.618,18
  5. Средње образовање           8.760.449,93
             6. Насељена места                 1.015.766,33

 II   Текући наменски трансфери од АПВ        
                                                              5.367.678,00
 1. За комасацију у В.Средишту                
                                                             4.000.000,00
 2. За Пројекте за младе             518.668,00
 3. За Стратешки план развоја општине                          
                                                                530.000,00
 4. За социјалну политику и демографију     
                                                                  14.010,00
 5. За подизање зелених појасева                
                                                                 305.000,00

 III    Дотације                        27.890.756,24
 1. Општин.управа-обавезе по уговору    
                 6.642.939,46
 - превоз ученика                     4.894.885,23
 - субвенције                               393.720,44
 - капитални расходи               1.354.333,79
 2.  Наменски приходи за комасацију    
                                                           21.247.816,78
 /Приходи од закупа пољоприврд.
земљишта/.



SLU@BENI LIST OP[TINE VR[AC BR. 5/2009 9329.05.2009.

Члан  7.
 У Извештају о капиталним издацима 
и финансирању у периоду од 1. јануара до 31. 
децембра 2008. године, утврђени су укупни извори 
финансирања у износу од 22.039.298,91 динар и 
укупни издаци у износу од 298.298.690,51 динар, 
и мањак примања у износу од 276.259.391,60 
динара:
 I - Извори финансирања:
 92 - Примања од продаје финансиске 
имовине                                            22.039.298,91
 Укупно примања:                 22.039.298,91
 II –Укупни издаци :
 51 - Нефин.имовина - Основна средства               
                                                         263.397.510,00
 61 - Отплата главнице          34.901.180,51
 Укупно издаци:                  298.298.690,51  

 III - Мањак примања   /II-I/                                                                                  
                                                         276.259.391,60
  

Члан  8.
 У извештају о новчаним токовима у 
периоду од 01. јануара до 31. децембра 2008. 
године, утврђени су укупни новчани приливи 
у износу од 1.265.721.379,66 динара, укупни 
новчани одливи у износу од 1.232.970.430,58 
динара, и вишком новчаних прилива у износу од 
32.750.949,08 динара. Нераспоређена средства 
из претходне године у износу од 66.494.746,66 
динара и вишак новчаних прилива на крају 
године од  32.750.949,08 динара, представља  
неутрошени салдо готовине на крају године у 
износу од  99.245.695,74 динара.

Члан  9.
 У Извештају о извршењу буџета у 
периоду од  1. јануара до 31. децембра 2008. 
године, утврђен је:
 I - Вишак прихода и примања - буџетски 
суфицит у износу од  45.612.830,68 динара, као 
разлика између укупно остварених текућих 
прихода и примања од продаје нефинансијске 
имовине у износу од 1.243.682.080,75 динара 
и укупних текућих расхода и издатака 
за нефинансијску имовину у износу од 
1.198.069.250,07 динара.
 II - Мањак примања у износу од 
12.861.881,60 динара, као разлика између  
примања од продаје финансијске имовине у 
износу од 22.039.298,91 динар и  издатака за 

отплату главнице у износу од 34.901.180,51 
динара.
         III – Вишак новчаних прилива у износу од 
32.750.949,08 динара, као разлика између укупних 
прихода и примања  у износу од 1.265.721.379,66 
динара и укупних расхода и издатака у износу од 
1.232.970.430,58 динара.

 ПОСЕБАН   ДЕО

Члан  10.
 Укупно планирани и остварени текући 
приходи и примања и пренета средства из 
претходне године и укупно планирани и извршени  
текући расходи и издаци по завршном рачуну 
буџета општине Вршац за 2008. годину, према 
економској класификацији износе у динарима и 
то: 
 

 

 
 

II   
 11. 

 
           

    2008. ,     : 
 

  

    
  

         2008. 
   

      
I - XII 2008. 

% 
 

 

 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 1    
 , 

   
  

    

 1.1 111           
   1. 411      28.210..000 27.455.647 97.33 754.353 

   2. 412       5.050.000 4.914.660 97.32 135.340 

   3. 417   2.000.000 2.019.251 100.96 - 19.251 

    01 
    111: 

    35.260.000 34.389.558 97.53 870.442 

        111 35.260.000 34.389.558 97.53 870.442 

 1.2 160         

   4. 423    3.600.000 3.610.400 100.29 - 10.400 

   5. 426  400.000 388.718 97.18 11.282 

    01     160: 
   4.000.000 3.999.118 99.98 882 

        160 4.000.000 3.999.118 99.98 882 

    01 
    1 

    39.260.000 38.388.676 97.78 871.324 

        1 39.260.000 38.388.676 97.78 871.324 

       1 39.260.000 38.388.676 97.78 871.324 

2 1          

 1.1 130         

   6. 411      82.120.000 81.007.624 98.65 1.112.376 

   7. 412       14.700.000 14.496.551 98.62 203.449 

   8. 413     200.000 365.135 182.57 - 165.135 

   9. 414     1.500.000 810.108 54.01 689.892 

   10. 415    2.500.000 1.960.743 78.43 539.257 

   11. 416 ,      1.500.000 2.308.024 153.87 - 808.024 

   12. 421    23.330.000 19.536.390 83.74 3.793.610 

   13. 422    3.000.000 2.983.317 99.44 16.683 

   14. 423     46.000.000 45.684.262 99.31 315.738 

   15. 424    4.000.000 3.679.804 92.00 320.196 

   16. 425      2.000.000 1.719.309 85.97 280.691 

   17. 426   10.000.000 9.401.225 94.01 598.775 

   18. 482 ,      500.000 61.374 12.27 438.626 

   19. 511      5.000.000 3.663.986 73.28 1.336.014 

   20. 512     4.000.000 4.911.431 122.79 - 911.431 

   21. 513     21.200.000 18.962.799 89.45 2.237.201 



SLU@BENI LIST OP[TINE VR[AC BR. 5/200994 29.05.2009.

 
      

 

  

    
  

         2008. 
   

      
I - XII 2008. 

% 
 

 

 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

    01 
    130: 

    221.550.000 211.552.081 95.49 9.997.919 

        130 221.550.000 211.552.081 95.49 9.997.919 

          

 1.2 160   
     

   
 

    

   22. 472       10.000.000 9.812.019 98.12 187.981 

   23. 481    9.000.000 9411.904 104.58 - 411.904 

   24. 483        10.300.000 11.110.502 107.87 - 810.502 

   25. 484 
       

    . 
  

200.000 80.000 40.00 120.000 

   26. 499111   3.000.000 - - 3.000.000 

   27. 499121   - - - - 

    01 
    160 

   32.500.000 30.414.425 93.58 2.085.575 

        160 32.500.000 30.414.425 93.58 2.085.575 

 1.3 170            

   28. 441      23.000.000 22.870.124 99.44 129.876 

   29. 611   '   35.000.000 34.901.181 99.72 98.819 

    01 
    170 

   58.000.000 57.771.305 99.61 228.695 

        170 58.000.000 57.771.305 99.61 228.695 

    01 
     1  

   312.050.000 299.737.811 96.05 12.312.189 

            1 312.050.000 299.737.811 96.05 12.312.189 

          

 2          

 2.1 160   
     

   
 

    

   30. 411     2.550.000 2.344.502 91.94 205.498 

   31. 412      460.000 435.441 94.66 24.559 

   32. 414    100.000 25.585 25.58 74.415 

   33. 415    160.000 61.000 38.13 99.000 

   34. 421   800.000 591.607 73.95 208.393 

   35. 423    2.100.000 1.883.445 89.69 216.555 

   36. 425     100.000 17.450 17.45 82.550 

   37. 426  160.000 133.151 83.22 26.849 

    416 ,      0 109.326 0 - 109.326 

   38. 511     –  
 3..800.000 4.719.916 124.21 - 919.916 

    511     15.600.000 14.253.322 91.37 1.346.678 

    511       11.400.000 10.319.100 90.52 1,080,900 

   39. 511     –  
  5.300.000 4.425.325 83.50 874.675 

    01     160 
   42.530.000 39.319.169 92.45 3.210.831 

    04       

        160 42.530.000 39.319.169 92.45 3.210.831 



SLU@BENI LIST OP[TINE VR[AC BR. 5/2009 9529.05.2009.

 

  

    
  

         2008. 
   

      
I - XII 2008. 

% 
 

 

 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

    01 
    2 

   42.530.000 39.319.169 92.45 3.210.831 

    04       

          2 42.530.000 39.319.169 92.45 3.210.831 

 3         

  911         

 3.1          

   40. 411     45.800.000 46.482.177 101.49 - 682.177 

   41. 412      8.200.000 8.254.398 100.66 - 54.398 

   42. 413    270.000 258.760 95.84 11.240 

   43. 414    400.000 570.865 142.72 - 170.865 

   44. 415    1.000.000 1.016.590 101.66 - 16.590 

   45. 416 ,      1.800.000 2.489.408 138.30 - 689.408 

   46. 421       

   47. 422       

   48. 423        

   49. 424       

   50. 425         

   51. 426      

   52. 482           

   53. 511     4.000.000 4.000.000 100.00 0 

   54. 512    6.200.000 6.208.040 100.13 - 8.040 

   55. 513        

    
01 

    
 

   
67.670.000 69.280.238 102.38 - 1.610.238 

    04       

    07      
     

         
 67.670.000 69.280.238 102.38 - 1.610.238 

        911 67.670.000 69.280.238 102.38 - 1.610.238 

 3.2 912         

   56. 4631     
 56.000.000 53.871.708 96.20 2.128.292 

   57. 4632      
   9.700.000 9.573.570 98.70 126.430 

   58. 4632     
   21.600.000 14.000.000 64.81 7.600.000 

    01 
    912 

   87.300.000 77.445.277 88.71 9.854.723 

        912 87.300.000 77.445.277 88.71 9.854.723 

 3.3 920         

   59. 4631     
 29.000.000 27.851.447 96.04 1.148.553 

   60. 4632     
   4.200.000 4.235.246 100.84 - 35.246 

   61. 4632     
   9.300.000 221.815 2.39 9.078.185 

    01 
    920: 

   42.500.000 32.308.508 76.02 10.191.492 



SLU@BENI LIST OP[TINE VR[AC BR. 5/200996 29.05.2009.

 

  

    
  

         2008. 
   

      
I - XII 2008. 

% 
 

 

 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

        920 42.500.000 32.308.508 76.02 10.191.492 

 3.4 980     
       

   62. 424   2.500.000 2.475.275 99.01 24.725 

     

-        
     
     

 

    

   63. 472     53.000.000 58.477.521 110.33 - 5.477.521 

    01 
    980: 

   55.500.000 60.952.796 109.82 - 5.452.796 

        980 55.500.000 60.952.796 109.82 - 5.452.796 

    01 
    3 

   252.970.000 239.986.819 94.87 12.983.181 

    04       

    07         

        3 252.970.000 239.986.819 94.87 12.983.181 

 4          

 4.1            

  090   
  

   
 

    

   64. 4631      
 16.000.000 15.575.000 97.34 425.000 

    01 
    090: 

   16.000.000 15.575.000 97.34 425.000 

        090 16.000.000 15.575.000 97.34 425.000 

    01 
     4 

   16.000.000 15.575.000 97.34 425.000 

         4 16.000.000 15.575.000 97.34 425.000 

 5         

 5.1 820         

   65. 411     39.940.000 41.191.133 103.13 - 1.251.133 

   66. 412      7.150.000 7.309.064 102.22 - 159.064 

   67. 413    600.000 759.549 126.59 -159.549 

   68. 414    300.000 210.364 70.12 89.636 

   69. 415    950.000 729.437 76.78 220.563 

   70. 416 ,                  1.100.000 1.808.017 164.37 - 708.017 

   71. 421   6.600.000 5.163.743 78.24 1.436.257 

   72. 422   200.000 176.669 88.33 23.331 

   73. 423    700.000 491.605 70.23 208.395 

   74. 424   9.900.000 7.814.616 78.94 2.085.384 

   75. 425     1.600.000 922.654 57.67 677.346 

   76. 426  600.000 476.431 79.41 123.569 

   77. 4631    900.000 754.546 83.84 145.454 

   78. 482 ,     3.000.000 2.941.023 98.03 58.977 

   79. 511     3.500.000 2.390.641 68.30 1.109.36 

   80. 512    500.000 373.356 74.67 126.644 

   81. 513    2.000.000 2.000.000 100.00 0 



SLU@BENI LIST OP[TINE VR[AC BR. 5/2009 9729.05.2009.

 

  

    
  

         2008. 
   

      
I - XII 2008. 

% 
 

 

 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

    01 
      

   79.540.000 75.512.848 94.94 4.027.152 

    04       

          79.540.000 75.512.848 94.94 4.027.152 

    01 
    820 

   79.540.000 75.512.848 94.94 4.027.152 

    04       

        820 79.540.000 75.512.848 94.94 4.027.152 

 5.2 840           

   82. 481     9.000.000 8.760.796 97.34 239.204 

    01 
    840 

   9.000.000 8.760.796 97.34 239.204 

        840 9.000.000 8.760.796 97.34 239.204 

          

 5.3 860   
   

   
 

    

   83. 424   8.000.000 8.250.000 103.13 - 250.000 

   84. 481    6.200.000 5.662.300 91.33 537.700 

    01 
    860 

   14.200.000 13.912.300 97.97 287.700 

        860 14.200.000 13.912.300 97.97 287.700 

    01 
     5 

   102.740.000 98.185.944 95.57 4.554.056 

    04       

         5             102.740.000 98.185.944 95.57 4.554.056 

 6            

 6.1 810           

   85. 424   1.940.000 2.327.970 120.00 -387.970 

   86. 481    41.160.000 41.723.837 101.37 - 563.837 

    01 
    810 

   43.100.000 44.051.807 102.21 - 951.807 

        810 43.100.000 44.051.807 102.21 - 951.807 

    01 
     6 

   43.100.000 44.051.807 102.21 - 951.807 

         6 43.100.000 44.051.807 102.21 - 951.807 

 7          

        
     

 7.1 830     , 
        

   87. 423          12.000.000 11.020.000 91.83 980.000 

    
01 

     
,     
   

12.000.000 11.020.000 91.83 980.000 

     
     

,   
  

12.000.000 11.020.000 91.83 980.000 

    01 
      830 

   12.000.000 11.020.000 91.83 980.000 

    04       

        830 12.000.000 11.020.000 91.83 980.000 

    01      7 12.000.000 11.020.000 91.83 980.000 



SLU@BENI LIST OP[TINE VR[AC BR. 5/200998 29.05.2009.

 

  

    
  

         2008. 
   

      
I - XII 2008. 

% 
 

 

 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
   

    04       

         7 12.000.000 11.020.000 91.83 980.000 

 8           

 8.1          

  620         

   88. 411     17.660.000 17.659.444 100.00 556 

   89. 412      3.160.000 3.139.484 99.35 20.516 

   90. 413    70.000 0 0 70.00 

   91. 414    300.000 138.045 46.02 161.955 

   92. 415    460.000 317.734 69.07 142.266 

   93. 416 ,      740.000 845.614 114.27 - 105.614 

   94. 421   139.260.000 136.743.604 98.19 2.516.396 

   95. 422   400.000 279.309 69.83 120.691 

   96. 423    2.640.000 2.738.423 103.73 - 98.423 

   97. 424   1.700.000 1.653.934 97.29 46.066 

   98. 425     2.190.000 293.842 13.42 1.896.158 

   99. 426  1.000.000 858.990 85.90 141.010 

   100. 482 ,     2.200.000 2.141.809 97.35 58.191 

   101. 511     –  
 46.500.000 37.987.054 81.69 8.512.946 

   102. 511     –  
   68.000.000 65.602.151 96.47 2.397.849 

   103. 511     –  
      49.500.000 39.692.554 80.19 9.807.446 

   104. 512    1.000.000 602.785 60.28 397.215 

    01      620 
   336.780.000 310.694.777 92.25 26.085.223 

    04       

        620 336.780.000 310.694.777 92.25 26.085.223 

 8.2 610    «  »     

           

   105. 411         

    106 412          

   107. 414        

   108. 415        

   109. 416 ,          

   110. 421       

   111. 422       

   112. 423        

   113. 424       

   114. 425     1.360.000 1.360.000 100.00 0 

   115. 426        

   116. 482 ,                    1.840.000 1.490.538 81.01 349.462 

   117. 511     1.800.000 0 0.00 1.800.000 



SLU@BENI LIST OP[TINE VR[AC BR. 5/2009 9929.05.2009.

 
  

    
  

         2008. 
   

      
I - XII 2008. 

% 
 

 

 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

   118. 512        

    01 
       

   5.000.000 2.850.538 57.01 2.149.462 

    04       

          «  » 5.000.000 2.850.538 57.01 2.149.462 

    01 
     8 

   341.780.000 313.545.315 91.74 28.234.685 

    04       

         8 341.780.000 313.545.315 91.74 28.234.685 

          

          

 9 320          

 9.1  119. 424   500.000 476.730 95.35 23.270 

    01 
     320 

   500.000 476.730 95.35 23.270 

        320 500.000 476.730 95.35 23.270 

    01 
      9 

   500.000 476.730 95.35 23.270 

         9 500.000 476.730 95.35 23.270 

 10           

 10.1 500       
     

   120. 424   16.100.000 15.714.310 97.60 385.690 

   121. 511     40.000.000 33.285.050 83.21 6.714.950 

    01     500  
   56.100.000 48.999.360 87.34 7.100.640 

        500 56.100.000 48.999.360 87.34 7.100.640 

 10.2 560 122. 481     
   1.200.000 1.030.000 85.83 170.000 

    01 
    560  

   1.200.000 1.030.000 85.83 170.000 

        560 1.200.000 1.030.000 85.83 170.000 

    01 
     10 

   57.300.000 50.029.360 87.31 7.270.640 

         10 57.300.000 50.029.360 87.31 7.270.640 

 11         

 11.1 700         

   123. 4631   3.000.000 1.200.000 40.00 1.800.000 

   124. 4632   46.300.000 8.000.000 17.28 38.300.000 

    01 
    700 

   49.300.000 9.200.000 18.66 40.100.000 

        700 49.300.000 9.200.000 18.66 40.100.000 

    01 
     11 

   49.300.000 9.200.000 18.66 40.100.000 

         11 49.300.000 9.200.000 18.66 40.100.000 

 12 400         

           

 12.1 473        

   125. 411     3.450.000 3.805.827 110.31 - 355.827 

   126. 412      620.000 685.481 110.56 - 65.481 



SLU@BENI LIST OP[TINE VR[AC BR. 5/2009100 29.05.2009.

 

  

    
  

         2008. 
   

      
I - XII 2008. 

% 
 

 

 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

   127. 415    200.000 93.056 46.53 106.944 

   128. 421       

   129. 422   200.000 200.000 100.00 0 

   130. 423        

   131. 424   7.000.000 7.000.000 100.00 0 

   132. 425         

   133. 426      

    01 
    473 

   11.470.000 11.843.234 103.25 - 373.234 

    04       

        473 11.470.000 11.843.234 103.25 - 373.234 

    
 

   , 
        

 12.2 490   
  

.  .      

   134. 454   4.000.000 4.027.706 100.69 - 27.706 

   135. 511     -  30.300.000 10.000.000 33.00 20.300.000 

   137. 424   43.700.000 47.582.858 108,8 - 3. 882.858 

    01 
    490 

   78.000.000 61.610.564 78.99 16.389.436 

    04       

        490 78.000.000 61.610.564 78.99 16.389.436 

    01 
     12 

   89.470.000 73.453.798 82.10 16.016.202 

    04       

         12 89.470.000 73.453.798 82.10 16.016.202 

       2 1.319.740.000 1.194.581.755 90.52 125.158.245 

       1.359.000.000 1.232.970.431 90.73 126.029.569 
 
 
 

                                                                   
       

 

)         

 

     
I –XII 2008 INDEKS RAZLIKA 

1 2 3    
 .   .   66.156.477 66.494.747 100.5 - 

   1.292.843.423 1.265.721.380 97.9 27.122.143 
  7 1.271.843.523 1.243.682.081 97.8 28.161.442 

1.   71 808.853.523 797.299.000 98.6 11.554.523 
1.1.      711 603.600.000 605.411.337 100.3 - 1.811.337 
1.1.1.    711110 342.000.000 331.923.570 97.1 10.076.430 
1.1.2.     .    711120 33.500.000 31.312.265 93.5 2.187.735 
1.1.3.       711140 18.000.000 17.228.780 95.7 771.220 
1.1.4.       711160 100.000 7.323 7.3 92.677 
1.1.5.  711180 157.000.000 154.811.117 98.6 2.188.883 
1.1.6.      711190 53.000.000 70.128.282 132.3 - 17.128.282 
1.2.     712 753.523 497.762 66,1 255.761 
1.2.1     712110 753.523 497.762 66,1 255.761 
1.3.     713 133.500.000 128.278.381 96,1 5.221.619 
1.3.1    713120 64.000.000 62.041.351 96.9 1.958.649 
1.3.2.       713310 5.000.000 4.003.577 80.1 996.423 



SLU@BENI LIST OP[TINE VR[AC BR. 5/2009 10129.05.2009.

 
1.3.3.     713420 64.000.000 61.985.850 96.9 2.014.150 
1.3.4        713610 500.000 247.603 49.5 252.397 
1.4      714 59.000.000 53.095.378 90.0 5.904.622 
1.4.1        714430 3.000.000 2.660.757 88.7 339.243 
1.4.2.     721440 500.000 476.730 94.4 23.270 
1.4.3.        714513 30.000.000 29.320.798 97.7 679.202 
1.4.4       714514 8.000.000 8.084.113 101.1 - 84.113 
1.4.5.     . ..  714543 400.000 343.017 85.8 56.983 
1.4.6.      714547 5.000.000 4.107.563 82.1 892.437 
1.4.7. . .  .   714549 - 2.088 - - 2.088 
1.4.8.   714550 7.000.000 2.852.020 40.7 4.147.980 
1.4.9. . .  .  . .  714562 5.000.000 5.248.292 105.0 - 248.292 
1.4.10.  .   714570 100.000 - - 100.000 
1.6.   716 12.000.000 10.016.142 83.5 1.983.858 
1.6.1.     716110 12.000.000 10.016.142 83.5 1.983.858 
2.   74 182.500.000 165.704.447 90.8 16.795.553 
2.1.    741 98.800.000 91.695.563 92.8 7.104.437 
2.1.1.       741150 6.000.000 4.733.248 78.9 1.266.752 
2.1.2.       741510 100.000 364.128 364.1 - 264.128 
2.1.3.      .  741520 30.000.000 31.247.817 88.0 - 1.247.817 
2.1.4 .   .   . .  .  741531 9.300.000 7.783.192 81.4 1.516.808 
2.1.5 .   . .  .    741532 7.000.000 5.978.233 80.5 1.021.767 
2.1.6.       741534 46.200.000 41.530.385 82.9 4.669.615 
2.1.7. .      741535 - 58.560 - - 58.560 
2.18.        741550 200.000 - - 200.000 
2.2        742 66.200.000 54.870.226 82.9 11.329.774 
2.2.1.   .       742152 12.000.000 10.028.254 83.6 1.971.746 
2.2.2.       742153 10.000.000 7.521.592 75.2 2.478.408 
2.2.3.     742251 4.500.000 3.475.192 77.2 1.024.808 
2.2.4.      742253 32.000.000 27.595.078 86.2 4.404.922 
2.2.5.     742350 7.700.000 6.250.110 81.2 1.449.890 
2.3.1.      743350 5.000.000 4.595.848 91.9 404.152 
2.4.1.      745150 12.500.000 14.542.810 116.3 - 2.042.810 
3.   732 8.000.000 620.108 7.8 7.379.892 
4.1.       733 272.490.000 280.058.526 102.8 - 7.568.526 
4.1.1.      733151 238.090.000 238.089.585 100.0 415 
4.1.2      733154 8.200.000 11.918.050 145.3 - 3.718.050 
4.1.3       733156 1.000.000 6.572.791 657.2 - 5.572.791 
4.1.4.        733252 25.200.000 23.478.100 93.2 1.721.900 
      921 21.000.000 22.039.299 102.4 - 1.039.299 
      2007. .  1.359.000.000 1.332.216.127 98.0 26.783.873 
       

1 2 3 4 5 6 
II     1.324.000.000 1.198.069.250 90.5 125.930.750 

   4 1.004.400 934.671.740 93.1 69.728.260 
1.    41 275.220.000 276.136.914 100.3 - 916.914 
1.1     411 219.730.000 219.946.355 100.1 - 216.355 
1.2      412 39.340.000 39.235.079 99.7 104.921 
1.3.     413 1.140.000 1.383.444 121.3 - 243.444 
1.4.     414 2.600.000 1.754.967 67.4 845.033 
1.5.    415 5.270.000 4.127.551 78.3 1.142.449 
1.6. ,       416 5.140.000 7.670.267 149.2 - 2.530.267 
1.7.   417 2.000.000 2.019.251 101.0 - 19.251 
2.     42 355.580.000 343.650.041 96.6 11.929.959 
2.1.    421 169.990.000 162.035.345 95.3 7.954.655 
2.2.    422 3.800.000 3.639.295 95.8 160.705 
2.3.    423 67.040.000 65.428.135 97.6 1.611.865 
2.4.   424 95.340.000 96.698.776 101.4 - 1.358.776 
2.5.     425 7.250.000 4.313.254 59.5 2.936.746 
2.6.  426 12.160.000 11.535.236 94.9 624.764 
3.   44 23.000.000 22.870.124 99.4 129.876 
3.1.      441 23.000.000 22.870.124 99.4 129.876 
4.  45 4.000.000 4.027.706 101.0 - 27.706 
4.1.  454 4.000.000 4.027.706 101.0 - 27.706 
5.      47 63.000.000 68.289.540 108.4 - 5.829.540 
5.1        472 63.000.000 68.289.540 108.4 - 5.829.540 
6.    48 84.600.000 84.414.083 99.8 185.917 
6.1.     481 66.560.000 66.588.837 100.0 - 28.837 
6.2. ,     482 7.540.000 6.634.744 88.0 905.256 
6.3.         483 10.300.000 11.110.502 107.9 - 810.502 
6.4. .       .   484 200.000 80.000 40.0 120.000 
7.    499 3.000.000 - - 3.000.000 
7.1.    499110 3.000.000 - - 3.000.000 



SLU@BENI LIST OP[TINE VR[AC BR. 5/2009102 29.05.2009.

  4631 104.900.000 99.252.701 94.6 5.647.299 
   5 319.600.000 263.397.510 82.4 56.202.490 

1.    51 319.600.000 263.397.510 82.4 56.202.490 
1.1.      511 284.700.000 230.339.099 80.9 54.360.901 
1.2.     512 11.700.000 12.095.612 103.3 - 395.612 
1.3.     513 23.200.000 20.968.799 90.4 2.231.201 

   4632 91.100.000 36.030.631 39.5 55.069.369 
       
VI.      

    
    

    
   

(IV – V) 

92-62 21.000.000 22.039.299 

 

 

III.    ( I – II ) ( 7-8 ) – 
(4+5) 

- 52.156.477 45.612.831   

 
1 2 3 4 5 6 

  (     
A      

   ) 

7-7411+8)-(4-
44+5) - 35.156.477 63.749.707 

  

   ( III+ VI )  31.156.477 67.652.130   

 
         

      21.000.000 22.039.299 
 

 

       

IV      
     92 21.000.000 22.039.299 

 
 

 
      

V 
      

   62 
    

 
       

VI 

      
    

      
   ( IV – V ) 

92 - 62 21.000.000 22.039.299 

  

       
   

 

VII     91     
1.      911     

1.1.        9113+9114     

1.2.      

9115+ 
9118+ 
9119 

   

 

2.      912     
VIII        61 35.000.000 34.901.181   

1.      611 35.000.000 34.901.181   

1.1.      
   

6111+6112+6115 
6116+6117 
6118+6119 35.000.000 34.901.181 

 

 

2.     612     
IX     ( III+VI+VII-VIII)  - 66.156.477 32.750.949   
X   (VI+VII-VIII-IX )= - III  52.156.477 - 45.612.831   

       
 
 



SLU@BENI LIST OP[TINE VR[AC BR. 5/2009 10329.05.2009.

 ЗАВРШНЕ  ОДРЕДБЕ

 Члан  12.
 Завршни рачун буџета општине Вршац за 
2008. годину садржи: 
 1. Биланс  стања  на дан 31.12.2008. 
године.
 2. Биланс прихода и расхода у периоду 
01.01.2008. до 31.12.2008. године
 3. Извештај о капиталним расходима и 
финансирању за 2008. годину
 4. Извештај о новчаним токовима у 
периоду 01.01.2008. до 31.12.2008. г
 5.  Извештај   о    извршењу   буџета, 
остварена средства у односу на план у периоду 
од 01.01.2008. до 31.12.2008. године, са 
приказом разлике измедју одобрених средстава 
и извршења.
 6.    Објашњење      великих     одступања 
између одобрених средстава и извршења. 
 7.   Извештај о примљеним  донацијама у 
току 2008. године.
 8. Извештај о коришћењу средстава из 
текуће и сталне буџетске резерве.
 9. Преглед неизмирених обавеза на дан 
31.12.2008. године.
         10. Одлука Скупштине о неангажовању 
ревизора за завршни рачун буџета општине 
Вршац за 2008. годину.
 

Члан  13.
 Одлука о завршном рачуну буџета 
општине Вршац за 2008. годину доставља се 
Министарству за финансије до 01. јуна 2009. 
године, а  Управи за трезор најкасније до 15. јуна 
2009. године.

Члан  14.
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у    »Службеном листу 
општине Вршац«

ОБЈАШЊЕЊЕ
ВЕЛИКИХ ОДСТУПАЊА ИЗМЕЂУ   

ОДОБРЕНИХ СРЕДСТАВА И  ИЗВРШЕЊА 

 Степен извршења укупних расхода и 
издатака буџета, у директној је зависности пре 
свега од степена извршења укупних прихода и 
примања буџета.
      - Укупна примања буџета Општине Вршац 
за 2008. годину, мања су од планираних за 
27,1 милион динара, односно за 2,1%. Највеће 
негативно одступање од планираних прихода 
остварено је у групи прихода од продаје добара и 
услуга – 11,3 милиона динара, затим код прихода 
од донација – 7,4 милиона динара, код прихода 
од пореза на добра и услуге - 5,9 милиона динара 
и код пореза на имовину – 5,2 милиона динара.    
 У табеларном приказу упоредних 
података о планираним и извршеним примањима 
и приходима исказана су и сва остала мања 
одступања извршених од планираних прихода, 
како негативна тако и позитивна, из чега је 
и произашао синтетички показатељ ових 
одступања од -27,1 милион динара како је на 
почетку констатовано. 
         - Укупни издаци буџета Општине Вршац 
за 2008. годину мањи су од планираних за 
125,9 милиона динара, односно, за 9,5%. Износ 
неостварених укупних издатака представља збир 
неизвршених прихода (27,1 милион динара) и 
средстава на текућем рачуну буџета пренетих у 
наредну 2009. годину (99,0 милиона динара).
          - Највећа одступања остварених у односу 
на планиране расходе остварена су у групи 
капиталних расхода – 56,2 милиона динара и 
капиталних трансфера -55,1 милиона динара, 
што укупно износи 111,3 милиона динара. Право 
одступање (нето одступање) ових расхода износи 
23,0 милиона динара, док разлика од 88,3 милиона 
динара се односи на неутрошена  наменска 
средства пренета у 2009. годину (неутрошена 
средства самодоприноса 65,7 милиона динара, 
неутрошена средства од закупа пољопривредног 
земљишта намењена за финансирање комасације 
21,2 милиона динара и средства капиталних 
донација 1,4 милиона динара). Мање су 
извршени расходи за коришћење услуга и роба за 
11,9 милиона динара, односно, за 3,4%, средства 
за финансирање текућих трансфера за 5,6 
милиона динара, док су расходи за финансирање 
социјалних потреба из буџета остварени за 5,8 

Republika Srbija 

OP[TINA VR[AC

 SKUP[TINA OP[TINE VR[AC

Broj:011-021/2009-II-01     PREDSEDNIK

Datum: 27.05.2009. god.                  SKUP[TINE OP[TINE 

Vr{ac, Trg pobede 1           Stevica Nazar~i},s.r



SLU@BENI LIST OP[TINE VR[AC BR. 5/2009104 29.05.2009.

милиона динара више него што су планирани.
 У табеларном приказу упоредних 
података о планираним и извршеним издацима 
и расходима исказана су и сва остала мања 
одступања извршених од планираних расхода, 
како негативна тако и позитивна, одакле су и 
произашли синтетички показатељи одступања 
како је напред објашњено.

           ОДЕЉЕЊЕ ЗА ФИНАНСИЈЕ

И З В Е Ш Т А Ј
 О ПРИМЉЕНИМ ДОНАЦИЈАМА 

И КРЕДИТИМА, ДОМАЋИМ И 
ИНОСТРАНИМ,

И ИЗВРШЕНИМ ОТПЛАТАМА ДУГА  У 
2008.  ГОДИНИ

 Општина Вршац у 2008. години  није 
се задуживала по основу нових кредита.У току 
2008. године отплата раније узетих кредита 
износила је 34.901.180,51 динар. По истеку грејс 
периода у мају односно августу 2007. године, 
отплата главнице по кредитним  задужењима из 
2005. код  Делта банке / Банка Интеса/ износила 
је и то:
          - 20.05.2005. године за износ кредита од 
1.261.726,69 ЕУРа, динарске противвредности 
(по средњем курсу НБС на дан 31.12.2008.године) 
износ од 111.790.246,46 динара, уз  каматну 
стопу  од  6,30 % годишње, са  роком  отплате 
од 96 месечних рата,  по истеку грејс периода од 
2 године, отплаћени део у 2008. години износи 
141.444.00 ЕУРа односно 12.532.078,59 динара.
   - 25.08.2005. године за износ кредита од 
1.773.527,62 ЕУРа, динарске противвреднисти од 
157.136.320,66 динара уз каматну  стопу од 3,50 
% +  Тромесечни  ЕУРИБОР  и са роком отплате 
од 96 месечних рата,  по истеку грејс периода од 
2 године, отплаћени део у 2008. години износи 
202.521,79 ЕУРа, односно 17.943.633,47 динара.
 По истеку грејс периода, за кредитна 
задужења из 2006 године и то:
   - 26.07.2006. године за износ кредита од 
971.223,03 ЕУРа, динарске противвредности од 
86.051.331,68 динара, уз каматну стопу 6,02%, 

са роком отплате од 96 месечних рата, по истеку 
грејс периода од 2 године, отплаћени део у 
2008. години износи 47.044,32 ЕУРа, односно 
4.168.174,01 динара.
   - 26.07.2006. године за износ кредита 
од 59.952,04 ЕУРа, динарске противвредности 
од 5.311.810,70 динара, уз каматну стопу 6,02%, 
са роком отплате од 96 месечних рата, по истеку 
грејс периода од 2 године, отплаћени део у 
2008. години износи 2.903,97 ЕУРа, односно 
257.294,44 динара.
 Општина Вршац је на име обавеза по 
основу финансирања пројекта од донација 
међународних организација преко Европске 
агенције за развој локалне самоуправе у току 
2008. године исплатила укупно 25.927.504.06 
динара. Средства су утрошена за следеће 
пројекте:
 1. За  пројекат Заштите животне средине 
по уговору учешће општине је 1.078.300,00 
динара, и за ревизију пројекта унапред је плаћено 
20% износ од 1.772.450,16 динара,(ова средства 
биће враћена буџету по извршеној ревизији 
пројекта).
 2. За пројекат Студија изводљивости 
локалног пута Вршац-Марковац ка граници 
са Румунијом, по уговору учешће општине 
је 5.664.000,00 динара, за текуће обавезе по 
приливу средстава исплаћено је 13.092.753.90 
динара, и за ревизију пројекта унапред је 
плаћено 4.320.000,00 динара (ова средства ће 
бити враћена по извршеној ревизији пројекта).
  Током 2008. године општини Вршац  
извршена је уплата  за ревизију пројеката из 
2007. године: 
 - за пројекат Туристичка сигнализација 
општине Вршац уплаћен је износ од 8.139,00 
ЕУРа, односно  620.107,97 динара.
       
                                  Одељење за финансије



SLU@BENI LIST OP[TINE VR[AC BR. 5/2009 10529.05.2009.

И З В Е Ш Т А Ј
О КОРИШЋЕЊУ  ТЕКУЋЕ  И  СТАЛНЕ
БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ  У 2008.  ГОДИНИ

 ТЕКУЋА БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА
 На   основу члана 48. став 1. Закона о 
буџетском систему ( «Сл. Гласник РС» број 9/02, 
87/02, 66/05, 85/06, и 86/06  и  Одлуке о бужету 
општине Вршац («Сл. лист општине Вршац» бр. 
7/2007) планирана су средства текуће буџетске 
резерве у укупном износу од 10.000.000 динара, 
по решењима, коришћена  су за следеће намене: 
 - За сaнацију кухиње објекта Дечијег 
вртића у Вршцу у износу од 4.000.000,00 
динара. 
 - За суфинансирање у опремању 
светлосним синалима раскрснице на тргу Дејана 
Бранкова у Вршцу, у износу од 1.442.886,00 
динара преко ЈП Варош.
  - За уређење фасаде Основне школе у 
Гудурици у износу од 1.994.564.19 динара.
  - За опремање  основних школа са 
рачунарима у укупном износу од 1.625.703.65 
динара.
  -  За  опремање  средњих школа са 
рачунарима у укупном износу 936.846,16 
динара.
  Одлуком о изменама и допунама Одлуке 
о буџету општине Вршац за 2008. годину («Сл. 
Лист општине Вршац»  бр. 13/2008. године) 
наведени расходи су обухваћени у оквиру 
одговарајуће апропријације.

 СТАЛНА БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА
 На основу члана 49. став 1.  Закона о 
буџетском систему  («Сл. Гласник РС» Број 
9/2002, 87/2002 , 66/2005, 85/06 и 86/06) средства 
у сталну буџетску резерву се планирају и 
исказују као посебна апропријација у буџету, 
а не издвајају се на посебан рачун, односно  
готовинска средства нису више блокирана  на 
посебном рачуну. 
 Одлуком о буџету општине Вршац («Сл.
лист општине Вршац» бр. 7/2007) планирана су 
средства сталне буџетске резерве као посебна 
апропријација у износу од 10.000.000,00 динара, 
а Одлуком о измени и допуни Одлуке о  буџету 
општине Вршац  за 2008. годину ( «Сл. Лист 
општине Вршац» број 13/08) планирана су 
средства сталне буџетске резерве као посебна 
апропријација у износу од 3.000.000,00 динара. 

Са позиције сталне буџетске резерве средства  
нису трошена током  2008. године. 

   Одељење за финансије

ПРЕГЛЕД
НЕИЗМИРЕНИХ ОБАВЕЗА БУЏЕТА 

ОПШТИНЕ ВРШАЦ 
  НА  ДАН  31.12.2008. г.

 1.  Неизмирене обавезе по основу 
прикупљених средстава на име       самодоприноса 
укупно су:                                         65.671.897,65
 и то за:
 -  Канализацију                       4.523.464,84
 - Локалне  путеве   и  тротоаре                                    
                                                             7.502.273,71
 -   Опремање  и   капитално  одржавање  
Дома здравља   у Вршцу и амбуланти у 
насељеним  местима                        36.911.324,66 
 -  Реконструкцију и опрему основних 
школа                                                    6.958.618,18  
 - Реконструкцију и опрему средњих
школа                                                   8.760.449,93                            
 - Насељена места                    1.015.766,33 
 
 2.  Субвенције приватним предузћима                                
                                                                393.720,44                                                                   

 3. Обавезе  Општинске  управе  по уговору 
за уређење технолошког парка         1.354.333,79 
 4.     Обавезе на име пренетих а неутрошених 
текућих наменских   трансфера од Покрајине за:                                         
5.367.678,00
 - за спровођење комасације у Вел. 
Средишту                                            4.000.000,00 
            - за стратешки план развоја општине                             
                               530.000,00 
      - за пројекте за културу и образовање 
младих                                         518.668,00
      - за подизање ветрозаштитних злених 
појасева                                          305.000,00
      - за социјалну политику и демографију                                   
                                                                  14.010,00
 5.  Неутрошени наменски приходи од 
закупа пољопривредног земљишта                                                                      
                                                           21.247.816,78



SLU@BENI LIST OP[TINE VR[AC BR. 5/2009106 29.05.2009.

 6.  Обавезе Општинске управе по  уговора 
о превозу    ученика                          4.894.885,23
_________________________________________
УКУПНООБАВЕЗЕ:                       98.930.331,89

 Неизмирене обавезе  извршиће се у 2009. 
години, а на терет пренетих    неутрошених 
средства буџета општине Вршац из 2008. 
године.

                                           Одељење за финансије 
  

 Законом о буџетском систему  (»Службени 
гласник РС« бр. 9/02,87/02,66/05,85/06 и 86/06) 
прописано је да завршни рачун буџета јединица 
локалне самоуправе садржи извештај екстерне 
ревизије о финансиским извештајима. Извештаји 
екстерне ревизије су  саставни део завршног 
рачуна буџета за 2008. годину.
 Законом о Државној ревизорској 
институцији (»Службени гласник РС« бр. 101/05) 
предвиђено је оснивање и надлежност Државне 
ревизорске институције. Како у свом пословнику 
за 2009. годину, није била предвиђена ревизија 
Завршног рачуна буџета општине Вршац за 2008. 
годину, Скупштина општине Вршац на седници 
одржаној 27.05.2009. године,  доноси 

О Д Л У К У

 Скупштина општине Вршац  усваја 
Одлуку о завршном рачуну буџета општине 
Вршац за 2008. годину, без извештаја Екстерне 
ревизије.
                             
                                        ПРЕДСЕДНИК
                           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                               Стевица Назарчић, с.р

3.

             

 На основу члана 32. став 1. тачка  4. 
Закона о локалној самоуправи (“Сл. гласник РС”, 
бр. 129/07) и члана 13. став 1. тачка 1.  Статута 
општине Вршац ( Службени лист општине 
Вршац бр. 10/08 и 13/08), Скупштина општине 
Вршац, на седници одржаној 27.05.2009. године, 
донела је

О Д Л У  К У 

I
 Усваја се Локална стратегија развоја 
општине Вршац 2009 – 2019. у тексту који је 
саставни део ове Одлуке.

II      
  Ова Одлука објавиће се  у ``Службеном 
листу општине Вршац``.

Republika Srbija 

OP[TINA VR[AC

 SKUP[TINA OP[TINE VR[AC

Broj:011-23/2009-II-01     PREDSEDNIK

Datum: 27.05.2009. god.                  SKUP[TINE OP[TINE 

Vr{ac, Trg pobede 1           Stevica Nazar~i},s.r



SLU@BENI LIST OP[TINE VR[AC BR. 5/2009 10729.05.2009.

4.

       
  

 На основу члана 11. Закона  о финансирању 
локалне самоуправе (“Службени гласник 
РС”, бр. 62/2006), члана 20. тачка 35. Закона о 
локалној самоуправи (“Службени гласник РС”, 
бр. 129/2007), члана 13. тачка 34. и члана 27. 
тачка 13. Статута општине Вршац (“Службени 
лист општине Вршац”, бр. 10/2008 и 13/2008), 
Скупштина општине Вршац, на седници 
одржаној дана 27.05.2009. године,  донела је

О Д Л У К У
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА  ОДЛУКЕ О 
ЛОКАЛНИМ КОМУНАЛНИМ ТАКСАМА

Члан 1.
 У Одлуци о локалним комуналним 
таксама (“Сл. лист Општине Вршац”, бр. 7/2006,  
7/2007, 1/2008 и 14/2008),  у члану 8. став 2. речи: 
“одељењу Пореске управе“ замењују се речима: 
“Одељењу за локалну пореску администрацију. “

Члан 2.
 У члану 9. став 1. мења се и гласи: 
 “Наплату комуналне таксе врши Одељење 
за локалну пореску администрацију. “

Члан 3.
 Члан 10. мења се и гласи:
 “Надзор над спровођењем ове одлуке 
врши Општинска управа. “

Члан 4.
  После члана 10. додаје се нови  члан 10а. 
који гласи:

“Члан 10а.
 Обвезник комуналне таксе - правно лице  
које у прописаном року не пријави постојање 
основа за плаћање таксе казниће се новчаном 
казном у износу од 5.000,00 до 500.000,00 
динара.
 За прекршај из става 1. овог члана казниће 
се и одговорно лице у правном лицу новчаном 
казном у износу од 250,00 до 25.000,00 динара.

 За прекршај из става 1. овог члана казниће 
се обвезник комуналне таксе - предузетник  
новчаном казном у износу од 2.500,00 до 
250.000,00 динара а обвезник комуналне таксе 
- физичко лице новчаном казном у износу од 
250,00 до 25.000,00 динара.“
 

Члан 5.
 У Таксеној тарифи, у Тарифном броју 1. 
став 7. мења се и гласи:
 “Комунална такса по овом тарифном 
броју плаћа се до 15. у месецу за претходни 
месец на основу задужења Одељења за локалну 
пореску администрацију а по претходно  издатом 
одобрењу за коришћење јавне површине.” 

Члан 6.
 У ставу 2. Тарифног броја 2.  и у  ставу 
2. Тарифног броја 3. речи: “Пореске службе“, 
замењују се речима: “Одељења за локалну 
пореску администрацију“.

Члан 7.
 У Тарифном броју 4. став 5. мења се и 
гласи:
 “Комунална такса по овом тарифном 
броју плаћа се до 15. у месецу за претходни 
месец на основу задужења Одељења за локалну 
пореску администрацију.”

 Члан 8.
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у “Службеном листу Општине 
Вршац”.

Republika Srbija 

OP[TINA VR[AC

 SKUP[TINA OP[TINE VR[AC

Broj:011-22/2009-II-01     PREDSEDNIK

Datum: 27.05.2009. god.                  SKUP[TINE OP[TINE 

Vr{ac, Trg pobede 1           Stevica Nazar~i},s.r



SLU@BENI LIST OP[TINE VR[AC BR. 5/2009108 29.05.2009.

5.

       
   
 На основу члана 13. став 3. и члана 
88. тачка 2. Закона о локалној самоуправи 
(«Службени гласник РС» бр. 129/07) и члана 
95. Статута општине Вршац («Службени лист 
општине Вршац» бр. 10/08 и 13/08) Скупштина 
општине Вршац на седници одржаној 20.03.2009. 
године донела је

ОДЛУКУ 
О УСПОСТАВЉАЊУ САРАДЊЕ 

ОПШТИНЕ ВРШАЦ
СА ОПШТИНОМ КРИВА ПАЛАНКА,  

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

Члан 1.
 Овом Одлуком  успоставља се сарадња 
Општине Вршац,  њених органа и служби као 
и предузећа, установа и других организација 
чији је оснивач Општина Вршац са Општином 
Крива Паланка,  Република Македонија и њеним 
органима, службама и другим организацијама,  у 
складу са Законом.

Члан 2.
 Сарадња општина, њених органа, односно 
организација и других установа  из члана 1. ове 
одлуке, оствариваће се у свим областима од 
заједничког интереса за обе јединице локалне 
самоуправе, а нарочито у зближавању својих 
житеља упознавањем њихових историско-
културних баштина, успостављањем сарадње у 
области уметности, спорта, туризма, социјалне 
заштите као и развојем комплементарних 
привредних капацитета.

Члан 3.
 Овлашћује се Председник општине Вршац 
да у име општине Вршац закључи Протокол о 
сарадњи са општином Крива Паланка, Република 
Македонија.

Члан 4.
 Средства за реализацију међународне 

Republika Srbija 

OP[TINA VR[AC

 SKUP[TINA OP[TINE VR[AC

Broj:011-57/2008-II-01     PREDSEDNIK

Datum: 20.03.2009. god.                  SKUP[TINE OP[TINE 

Vr{ac, Trg pobede 1           Stevica Nazar~i},s.r

сарадње из ове одлуке, обезбеђена су у буџету 
општине Вршац.

Члан 5.
 На ову Одлуку, у складу са Законом, 
прибавља се сагласност Владе Републике 
Србије.

Члан 6.
 Ова Одлука се објављује се у «Службеном 
листу општине Вршац» по добијању сагласности 
Владе Републике Србије, а ступа на снагу 8. дана 
од дана њеног објављивања. 

6.

 На основу члана 53. став 2. Закона о 
основама система образовања и васпитања (¨Сл.
гласник РС¨, бр. 62/2003, 64/2003, 58/2004 и 
62/2004)  и члана 27. Статута општине Вршац 
(¨Сл.лист општине Вршац¨, бр. 10/2008 и 
13/20008), Скупштина општине Вршац, на 
седници одржаној  27.05.2009.године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О   ИМЕНОВАЊУ  

ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 
ОСНОВНЕ ШКОЛЕ «ПАЈА ЈОВАНОВИЋ» 

У ВРШЦУ 



SLU@BENI LIST OP[TINE VR[AC BR. 5/2009 10929.05.2009.

I
 Овим Решењем мења се Решење о 
именовању чланова Школског одбора Основне 
школе «Паја Јовановић» у Вршцу бр. 02-69/2008- 
II -01 од 03.10.2008. године («Сл. лист општине 
Вршац» бр.12/2008).

II
 Цветко Баковић представник 
Наставничког већа разрешава се дужности 
члана Школског одбора Основне школе «Паја 
Јовановић» у Вршцу.

 III
 Јасна Вулку именује се за члана Школског 
одбора Основне школе «Паја Јовановић» у 
Вршцу као представник Наставничког већа.    

IV
 У осталом делу Решење о именовању 
чланова Школског одбора Основне школе «Паја 
Јовановић» у Вршцу остаје непромењено.

V

            Ово Решење биће објављено у ̈ Службеном 
листу општине Вршац¨.

7.

 На основу члана 46. Статута Општине 
Вршац  („Службени лист Општине Вршац“ број 
10/2008) и члана 10. Правилника о начину и 
поступку расподеле средстава за рад друштвених 
организација, савеза и удружења грађана из 
Буџета Општине Вршац („Службени лист 
Општине Вршац“ број 1/09), а у вези Записника 

са седнице Комисије о отварању пријава и 
Извештаја Комисије за утврђивање критеријума 
за доделу буџетских средстава, Председник 
Општине Вршац доноси

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
О ДОДЕЛИ СРЕДСТАВА ЗА ПРОГРАМСКЕ 

АКТИВНОСТИ И ПРОЈЕКТЕ 
ДРУШТВЕНИХ ОРГАНИЗАЦИЈА, САВЕЗА 
И УДРУЖЕЊА ГРАЂАНА У ОБЛАСТИ 

ЗАШТИТЕ И УНАПРЕЂЕЊА  ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ И У ОБЛАСТИ УНАПРЕЂЕЊА 
ПОЉОПРИВРЕДНЕ ПРОИЗВОДЊЕ ЗА 

2009.годину

 1. РАСПОРЕЂУЈУ СЕ средства из Буџета 
Општине Вршац за 2009. годину, са позиције 
23, економска класификација 481 – Дотације 
невладиним организацијама за програмске 
активности и пројекте следећим друштвеним 
организацијама, савезима и удружењима грађана 
у области заштите и унапређења животне 
средине и у области унапређења пољопривредне 
производње и то:

 2. Пренос средстава са буџетске позиције 
23 економска класификација 481 Дотације 
невладиним организацијама, вршиће се на 
основу поднетих пројеката и утврђене динамике 
реализације пројеката у оквиру расположивих 
средстава у буџету Општине Вршац за 2009. 
годину.

Republika Srbija 

OP[TINA VR[AC

 SKUP[TINA OP[TINE VR[AC

Broj:02-033/2009-II-01     PREDSEDNIK

Datum: 27.05.2009. god.                  SKUP[TINE OP[TINE 

Vr{ac, Trg pobede 1           Stevica Nazar~i},s.r

 
 

 
 

 /  
 

 
/  

 
 

/ 
 

1.   
   

 
90.000,00 

-  
2009. 

2.   
     

 
225.000,00 

-  
2009. 

3.   
 . .  

 
225.000,00 

-  
2009. 

4.  
  

 
180.000,00 

-  
2009. 

 
5. 

   
« » 

 
80.000,00 

-  
2009. 

 
6. 

  
« » 

 
72.000,00 

-  
2009. 

 
7. 

  
« » 

 
108.000,00 

-  
2009. 

 
8. 

 .  
,    

« » 

 
72.000,00 

-  
2009. 

 
9. 

  
« » 

 
90.000,00 

-  
2009. 

 
10. 

  
«  » 

 
90.000,00 

-  
2009. 

 
11. 

 
   

 
27.000,00 

-  
2009. 

 
12. 

  
« » 

 
72.000,00 

-  
2009. 

 
13. 

-   
«    « 

 
135.000,00 

-  
2009. 

  
: 

 
1.466.000,00 

 



SLU@BENI LIST OP[TINE VR[AC BR. 5/2009110 29.05.2009.

Republika Srbija 

Autonomna Pokrajina Vojvodine

OP[TINA VR[AC

 SKUP[TINA OP[TINE VR[AC

Broj:031-63/2009-I-01     PREDSEDNIK

Datum: 25.03.2009. god.                  OP[TINE OP[TINE 

Vr{ac, Trg pobede 1        ^edomir @ivkovi},s.r

 Део средстава за суфинансирање 
програма удружења из области пољопривреде 
у износу од 500.000,00 динара, у складу са 
Закључком Општинског већа број 06.2-11/2009-
III-01 од 05.2009 године,обезбедиће се из Текуће 
буџетске резерве и за наведени износ ће се у 
Плану извршења буџета увећати апропријација 
на позицији 122 економска класификација 481 
Дотације невладиним организацијама за заштиту 
животне средине.
      Обзиром да је обим тражених средстава 
већи од конкурсом утврђеног обима који се 
распоређује, Комисија је применом критеријума 
утврђених Правилником проценила приоритете 
кроз утврђивање висине одобрених средстава и у 
складу са Закључком Општинског већа број 06.2-
15/2009-III-01 од 16.04.2009. године, применила 
умањење од 10% на сваки предложени износ 
програма због реализације Закључка већа о 
предузимању мера штедње. 
 3. Обавезују се корисници средстава из 
тачке 1. да у року од 30 дана од дана завршетка 
програма – пројекта, поднесу Председнику 
општине Вршац Извештај са одговарајућом 
документацијом о утрошку средстава добијених 
на Конкурсу. 
 Корисник средстава који не поднесе 
Извештај неће моћи да учествује на наредном 
Конкурсу за доделу средстава.
 4. На основу овог Решења Председник 
Општине закључиће Уговор са сваким 
корисником.
 5. Ово Решење објавити у средствима 
информисања, на сајту Општине и у „Службеном 
листу Општине“.
 6. Решење доставити:
 - свим друштвеним организацијама, 
савезима и удружењима грађана који су 
доставили  пријаве на Конкурс,
 - Одељењу за финансије.
 - Архива
       

8.

 На основу члана 46. Статута Општине 
Вршац  („Службени лист Општине Вршац“ број 
10/2008) и члана 10. Правилника о начину и 
поступку расподеле средстава за рад друштвених 
организација, савеза и удружења грађана из 
Буџета Општине Вршац („Службени лист 
Општине Вршац“ број 1/09), а у вези Записника 
и Извештаја Комисије са предлогом за доделу 
финансијских средстава, Председник Општине 
Вршац доноси

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
О ДОДЕЛИ СРЕДСТАВА ЗА ПРОГРАМСКЕ 

АКТИВНОСТИ И ПРОЈЕКТЕ 
ДРУШТВЕНХ ОРГАНИЗАЦИЈА, САВЕЗА 
И УДРУЖЕЊА ГРАЂАНА У ОБЛАСТИ 

УНАПРЕЂЕЊА СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ У 
ОПШТИНИ ВРШАЦ
ЗА 2009. ГОДИНУ

 1. РАСПОРЕЂУЈУ СЕ средства из Буџета 
Општине Вршац за 2009. годину, са позиције 
23, економска класификација 481 – Дотације 
невладиним организацијама за програмске 
активности и пројекте следећим друштвеним 
организацијама, савезима и удружењима грађана 
у области унапређења социјалне заштите: 

 
 

 
 

 /  
 

 
/  

 
 

/ 
 

1.      
 

250.000 01.01-31.12 
2009. 

2.       
 

200.000 01.01-31.12 
2009. 

3    
 

200.000 01.01-31.12 
2009. 

4.       „   “ 
 

250.000 01.01-31.12 
2009. 

5.       
 

 

250.000 - 
 

(7 ) 

6.     , 
,     

90.000 01.04-31.12 
2009. 

7.    „  “  
 

200.000 01.04-31.12 
2009. 

8.         
„ “ 
 

150.000 01.01-31.12 
2009 

9.   „  “  
 

100.000 01.04-31.12 
2009. 

10.       
 

250.000 01.05-31.12 
2009. 

11.    
 

100.000 01.05-01.08. 
2009. 

12.    
 

180.000 05.04-15.07 
2009. 



SLU@BENI LIST OP[TINE VR[AC BR. 5/2009 11129.05.2009.

Republika Srbija 

Autonomna Pokrajina Vojvodine

OP[TINA VR[AC

 SKUP[TINA OP[TINE VR[AC

Broj:031-66/2009-I-01     PREDSEDNIK

Datum: 25.03.2009. god.                  OP[TINE OP[TINE 

Vr{ac, Trg pobede 1        ^edomir @ivkovi},s.r

 

 2. Пренос средстава са буџетске позиције 
23 економска класификација 481 Дотације 
невладиним организацијама, вршиће се на 
основу поднетих пројеката и утврђене динамике 
реализације пројеката у оквиру расположивих 
средстава у буџету Општине Вршац.
 3. Обавезују се корисници средстава из 
тачке 1. да у року од 30 дана од дана завршетка 
програма – пројекта, поднесу Председнику 
општине Вршац Извештај са одговарајућом 
документацијом о утрошку добијених средстава 
по Конкурсу. 
 Корисник средстава који не поднесе 
Извештај неће моћи да учествује на наредном 
Конкурсу за доделу средстава.
 4. На основу овог Решења Председник 
Општине закључиће Уговор са сваким 
корисником.
 5. Ово Решење објавити у средствима 
информисања, на сајту Општине и у „Службеном 
листу Општине“.
 6. Решење доставити:
 - свим друштвеним организацијама, 
савезима и удружењима грађана који су 

доставили Пријаве на Конкурс,
 - Одељењу за финансије.
 - Архива

    

9.

ПРЕДУЗЕЋЕ У ДРУШТВЕНОЈ
СВОЈИНИ ЗА КОМУНАЛНЕ 
ДЕЛАТНОСТИ “ДРУГИ ОКТОБАР”
Број: 768/09
Датум: 25.05.2009.

 
 На основу члана 39.Статута ДП „Други 
Октобар“ Вршац, Управни одбор на седници 
одржаној 25.05.2009. године,  донео је следећу

О Д  Л  У  К  У

 У складу са члановима 54. и 176. Закона о 
енергетици, енергетски субјекат за дистрибуцију 
гаса ДП „Други Октобар“ из Вршца преузима 
све мерне уређаје купаца.
 Мерне уређаје који не испуњавају 
прописане техничке услове, енергетски субјект 
ДП „Други Октобар“ Вршац, замениће новим на 
свој терет.
 Ову Одлуку објавити у Службеном листу 
општине Вршац. Одлука ступа на снагу даном 
прмене цене природног гаса за тарифне купце 
одобрених од стране Владе  Републике Србије.

                ПРЕДСЕДНИК УПРАВНОГ ОДБОРА
                                Станиша  Димић, с.р

13.     , , 
   

 

180.000  –  
2009. 

14.       250.000 01.01-31.12 
2009. 

15.   „ “   
 

100.000 -  
2009. 

16.       
 

 

140.000 01.01-31.12. 
2009. 

17.      „ “ 
 

200.000 01.05-31.12. 
2009. 

18.   „ “  
 

170.000 01.05-31.12. 
2009. 

19.     
 

150.000 04.05-30.11. 
2009. 

20.     
 

170.000   
 

21.    
 

170.000     
 

22.     
 

  60.000   
 

  23.     
 

60.000   
 

24.     
 

150.000   
 

25.      
 

 50.000   
 

26.       
 

 

100.000   
 

27.   „ “  
 

150.000   
 

28.    
 

 60.000   
 

29.     
 

 50.000   
 

30.     „  “ 
 

60.000   
 

31.    
 

60.000   
 

32.     „ “ 
 

150.000   
 

 



SLU@BENI LIST OP[TINE VR[AC BR. 5/2009112 29.05.2009.

I - СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

1.  Одлука о додели  јавних признања у 2009. години..............................................................................  90
2.  Одлука о завршном рачуну буџета општине Вршац за 2008.годину..................................................
3.  Одлука о усвајању локалне стратегије развоја општине Вршац 2009-2019.......................................
4.  Одлука о изменама и допунама Одлуке о локалним комуналним таксама.......................................
5.  Одлука о успостављању сарадње општине Вршац са општином Крива Паланка,   
     Република Македонија............................................................................................................................
6.  Решење о измени о Решења о   именовању  чланова Школског одбора Основне школе 
     «Паја Јовановић» у Вршцу..................................................................................................................

II - ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ

7.  Решење о додели средстава за програмске активности и пројекте друштвених организација, 
     савеза и удружења грађана у области заштите и унапређења  животне средине и у 
     области унапређења пољопривредне производње за 2009.годину..................................................
8.  Решење о додели средстава за програмске активности и пројекте друштвенх организација, 
     савеза и удружења грађана у области унапређења социјалне заштите у општини 
     Вршац за 2009. годину...........................................................................................................................

III - ДРУГИ АКТИ

9.  Одлука Управног одбора ДП “Други октобар” Вршац.у....................................................................

        SADR@AJ SLU@BENOG  LISTA OP[TINE VR[AC  BR.5/2009  

Br.                                                                                                               Str.



SLU@BENI LIST OP[TINE VR[AC BR. 5/2009 11329.05.2009.

 

IZDAJE SKUP[TINA OP[TINE VR[AC - Redakcija i administracija : Slu`ba za poslove organa 

op{tine. , Ra~un kod uprave za javno pla}awe br. 840-742351843-94, prihodi op{tinskih organa uprave sa 

pozivom na broj odobrewa model 97  54-241. Tira` 250 primeraka.


